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Dergim informacioni

QENDRES “RES PUBLICA”
Bulevardi “Gjergj Fishta “ Nd .24,H.3,Ap.44 kati 9

TIRANE

Ne pergjigje te shkreses tuaj nr.114/15 Prot pa date, po ju informojme si me
poshte vijon:

1.

2.

Adresa: Bulevardi "Rreshit C.'olla,ku”- Lagja: Nr.2

Per 5 —Vjecarin e fundlt bashkia Pogradec nuk ka shperndare asnje
banese sociale dhe nuk ka ne dispozicion asnje te tille.

Per vitin 2014 nr i aplikuesve per programet sociale te strehimit ka qene
14 dhe keta kane aplikuar per programin € banesave me kosto te ulet.

. Gjate vitit 2014 nuk ka perfituar asnje familje nga programet sociale te

strehimit pasi bashkia Pogradec.nuk ka mundesi per te ndertuar banesa me
kosto te ulet per te pastrehet, nuk ka mundesi per marrjen me qira te
banesave per te pastrehet apo te Jape truall te paisur me infrastrukture per

kete gellim.
. Programi social i strehimit “Paisje e truallit me infrastrukture * nuk eshte

zbatuar ne bashkine tone pasi deri tani nuk ka patur truall te lire ge mund
ta perdorte per kete qgellim. Tani qe njesite administrative (ish komunat) i
bashkengjiten bashkise Pogradec mund te krijohen kushtet per zbatimin e
ketij programi te strehlmlt : -

. Eshte marrre parasysh detytimi ligjor gjate pikezimit te famlljeve

perfituese por -sic sqaruam edhe me lart nuk eshte zbatuar asnje nga
programet e strehimit.

. Buxheti i bashkise per prégramet sociale te strehimit per vitin 2014-2015

eshte 0.

. Per vitin 2016 nuk eshte bere buxhetl kur te hartohet do tu mund tu japim

pergjigje per kete pike.

Prane ministrise s¢ Zhvillimit Urbaan dhe Turizmit kemi aplikuar dhe
nuk kemi perfituar nga programl social i grandit te vogel 1 destinuar pwer
strehimin e familjeve rome,
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Tel: +355 (83) 222222, +355 (83) 222465 Fax: +355 (83) 222441, +355 (83) 222424

E-mail; zyrainfo@gmail.com,” bashkiapogradec@gmail.com



Per keto familje, bashkia Pogradec ne bashkepunim me UNDP realizuan

projektin  per komunitetin rom -egjyptian
“Pelion” me vlere 6.957.000 lek nga UNDP.

“ Rehabilitimi i rruges

Duke besuar se jemi treguar te qarte ne informacionin e mesiperm,

1 falenderojme per mirekuptimin.

Adresa: Bulevardi “Rreshit Collaku” Lagja: Nr.2
Tel: +355 (83) 22222, +355 (83) 22465 Fax: +355 (83) 22441,

E-mail: zyrainfo@gmail.com, bashkiapogradec@gmail.com
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